
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 
Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it 

 
Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

Cod. Univoco 1NYSQ1 - PEO: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it 

 

 

 

                                                                                                                                                          Agli Atti 

           Al Sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI ESPERTI E TUTOR PER PERCORSI DI FORMAZIONE PER 

IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI (LINEA DI 

INTERVENTO A) 

E 

DI ESPERTI PER PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E 

METODOLOGIA PER DOCENTI (LINEA DI INTERVENTO B) 

Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca –Componente 1 –“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU 

Avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

(D.M. 65/2023), Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di 

potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. 

TITOLO PROGETTO: STEM: connessioni e relazioni 

Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143  

CUP: J44D23002860006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18.11.1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità 

Generale dello Stato e relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924 n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 07.08.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08.03.1999 n. 275 concernente il Regolamento recante 

le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15.03.1997 n. 59; VISTA 

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it




 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 
Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it 

 
Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

Cod. Univoco 1NYSQ1 - PEO: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it 

la legge 15.03.1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488;  

VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 VISTO l’art. 1 commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

 VISTA la legge 28 gennaio 2016, n. 11; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28.08.2018 n. 129 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143 della L. 13 luglio 2015 

n. 107; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate; 

 

VISTE le circolari del Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Generale dello Stato-PNRR- 

 

VISTE le delibere collegiali: delibera n. 27 del Collegio dei docenti del 20/10/2023 di 

approvazione del PTOF aggiornamento 2024 e pari delibera n. 25 del Consiglio di Istituto del 

20/10/2023; delibera n. 33 del Collegio dei docenti del 27/11/2023 di adesione alla progettualità 

di cui al DM n. 65/2023 e pari delibera n. 07 del Consiglio di Istituto del 15/12/2023;  

 

VISTO il programma annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 31/01/2024, delibera 

n. 19; 

 

VISTA l’assunzione in bilancio delibera n. 21 del 31/01/2024 del finanziamento relativo al 

all’avviso/decreto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023), 

Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento 

delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 

15 novembre 2023, importo assegnato 79.884,84 €, Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove 

competenze e nuovi linguaggi, Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143; 

 

 

 

VISTA la propria determina dirigenziale prot. n. 9233 del 19/07/2024 di avvio delle procedure di 

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 
Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it 

 
Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

Cod. Univoco 1NYSQ1 - PEO: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it 

reclutamento delle figure di tutor d’aula ed esperti nell’ambito del progetto PNRR D.M. 65/2023;  

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9234 del 19/07/2024 per il reclutamento delle figure di tutor d’aula 

ed esperti nell’ambito del progetto PNRR D.M. 65/2023  

 

VISTO la nomina della commissione di valutazione prot. n. 4623 del 25/11/2024; 

 

VISTO il Verbale di valutazione della commissione prot. n. 4879 del 28/11/2024;  

 

PRESO ATTO della comunicazione inviata dalla prof.ssa Meligrana Francesca prot. n. 4872      del 

28/11/2024    con la quale ritirava la sua candidatura per il profilo di Tutor;  

 

Tutto ciò visto e rilevato 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’albo delle graduatorie PROVVISORIE esperti e tutor del personale interno per la 

realizzazione di moduli formativi 

 

Tutor 

Candidato Punti 

Sapone Natalia 21 

Brasca Caterina  21 

Staropoli Giulia 20 

Puglise Caterina 20 

Massaria Saverio 15 

Cuppari Raffaele 15 

La Gamba Santina 13 

Marchese Maria Maddalena 6 

 

Esperto 

Candidato Punti 

Meligrana Francesca 33 

Dean Rebecca 25 

 

 

Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 5 giorni 

dalla pubblicazione.  

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 
Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it 

 
Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

Cod. Univoco 1NYSQ1 - PEO: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it 

Decorso il predetto termine le graduatorie diventeranno definitive e avranno validità per il periodo di 

realizzazione delle attività formative e si procederà al decreto di assegnazione degli incarichi e relativa lettera 

di incarico.  

Il presente bando è pubblicato all’Albo sul sito della Scuola 

http://www.poloprofessionalevibo.edu.it, in apposita sezione, in ottemperanza agli obblighi di 

legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PNRR. 

 

 

 
 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Eleonora Rombolà 
Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 

 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
 
 
 
Responsabile dell’istruttoria 

A.A. Rosanna Ferro 

Responsabile del procedimento 

DSGA Cugliari Caterina 

 

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it

		2024-11-29T17:57:54+0100
	ELEONORA ROMBOLA'




